sar com medida judicial visando recuperar os valores pagos indevidamente no imposto de renda
entre janeiro de 1989 e dezembro de 1995, quando vigorou a Lei Federal n.º 7.713, de 1988.

Nesse trabalho, foram atendidos cerca de 4.000 (quatro mil) associados, que atualmente,
resultaram em cerca de 1400 (mil e quatrocentos) medidas judiciais em curso.

A AAFC consultou a Fundação CESP sobre o impacto que a revisão acarretaria aos benefícios
por ela administrados e obteve resposta no sentido de que os planos de suplementação nada
sofreriam. Portanto, caso revisado e apurado, os valores pertinentes não seriam devolvidos, geran-